РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

14-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2025           № 114

----------------------

пгт Кировское

О внесении изменений в решение

Кировского районного совета

Республики Крым от 23.01.2015

№133 «Об утверждении положения о

порядке поступления, прохождения

и прекращения муниципальной

службы в органах местного

самоуправления муниципального

образования Кировский район

Республики Крым»

В соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 02 апреля

2025 г. № 211 «О сотрудниках российских дирекций (исполнительных

дирекций) в некоторых международных финансовых организациях»,  Указом

Президента Российской Федерации от 19.11.2007 N 1532 (ред. от 02.04.2025)

«Об исчислении стажа государственной гражданской службы Российской

Федерации для установления государственным гражданским служащим

Российской Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за

выслугу лет на государственной гражданской службе Российской Федерации,

определения продолжительности ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за безупречную

и эффективную государственную гражданскую службу Российской

Федерации"», Уставом муниципального образования Кировский район

Республика Крым. Кировский районный совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного совета Республики Крым

от 23.01.2015 №133 «Об утверждении Положения о порядке поступления,

прохождения и прекращения муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования Кировский район Республики

Крым» (далее - Решение) следующие изменения:

2

1.1. В приложении к Решению:

- пункт 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«4. В стаж муниципальной службы для установления муниципальным

служащим ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе, определения продолжительности ежегодного

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений

за безупречную и эффективную муниципальную службу, включаются

(засчитываются) периоды замещения должностей:»;

- подпункт 13 пункта 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«13) Периоды замещения должностей (воинских должностей),

прохождение службы (военной службы) в которых засчитывается в

соответствии с законодательством Российской Федерации в выслугу лет для

назначения пенсии за выслугу лет лицам, проходившим военную службу,

службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе,

органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных

веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы

Российской Федерации, органах принудительного исполнения Российской

Федерации.»;

-пункт 4 статьи 22 дополнить пунктами 22.1), 22.2), 24.1)

следующего содержания:

«22.1) Периоды замещения гражданами Российской Федерации,

приобретшими гражданство Российской Федерации с 11 мая 2014 г. по 23

февраля 2022 г. и постоянно проживавшими в этот период на территории

Донецкой Народной Республики или Луганской Народной Республики

независимо от срока постоянного проживания, и гражданами Российской

Федерации, ранее состоявшими в гражданстве Украины и получившими

гражданство Российской Федерации начиная с 24 февраля 2022 г., должностей

руководителей, специалистов, а также на постоянной (штатной) основе

выборных должностей в государственных органах и органах местного

самоуправления, образованных в соответствии с Конституцией Украинской

ССР, нормативными правовыми актами, действовавшими на территориях

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области и Херсонской области, с 1 января 1992 г. по 31 декабря

1993 г.

22.2) Периоды замещения гражданами Российской Федерации,

указанными в подпункте  22.1) настоящей статьи, с 1 января 1994 г. до дня

замещения государственных или муниципальных должностей, поступления на

государственную службу Российской Федерации или муниципальную службу

в Российской Федерации следующих должностей, замещавшихся в

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=484779
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=502335&dst=100092

3

соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами

Запорожской области и Херсонской области или законодательством Украины

(за исключением периодов службы в воинских и иных формированиях,

признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации

террористическими, периодов добровольного членства в организациях,

признанных в соответствии с законодательством Российской Федерации

экстремистскими, периодов участия в противоправных действиях против

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и их

населения, периодов участия в боевых действиях в составе вооруженных сил

и других формирований Украины против Российской Федерации):

а) должностей депутатов, которые замещались на постоянной

(штатной) основе;

б) должностей, по которым присваивались чины (ранги)

государственных служащих;

в) должностей судей;

г) должностей, по которым присваивались дипломатические ранги;

д) должностей, по которым присваивались классные чины работников

прокуратуры;

е) должностей, по которым присваивались воинские и специальные

звания;

ж) должностей в органах местного самоуправления, по которым

присваивались чины (ранги);

з) государственных должностей Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики;

и) должностей в военно-гражданских администрациях Запорожской

области и Херсонской области, введенных в целях обеспечения исполнения

полномочий данных органов;

к) иных должностей в органах публичной власти, действовавших в

соответствии с законодательством Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, нормативными правовыми актами

Запорожской области и Херсонской области или законодательством Украины,

которые введены в целях обеспечения исполнения полномочий данных

органов.

24.1) Периоды замещения гражданами Российской Федерации

должностей сотрудников российских дирекций в Европейском банке

реконструкции и развития и Многостороннем агентстве по гарантиям

инвестиций, российских исполнительных дирекций в Международном банке

реконструкции и развития и Международном валютном фонде, определяемых

в соответствии с пунктом 1 Указа Президента Российской Федерации "О

сотрудниках российских дирекций (исполнительных дирекций) в некоторых

международных финансовых организациях".».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=502307&dst=100007

4

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)в сетевом издании

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым" https://kirgov.ru, на

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым,

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru,

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете

«Кировец».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования

(обнародования).

Председатель Кировского

районного совета        Е.В. Гуцул

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/